

THE RAMARAJU SURGICAL COTTON MILLS LIMITED

Manufacturers of Antiseptic Dressings

F.No. CS /2023-24_8

7th September, 2023

Head-Listing,
Metropolitan Stock Exchange of India Limited
Building A, Unit 205A, 2nd Floor,
Piramal Agastya Corporate Park,
L.B.S Road, Kurla West, Mumbai - 400 070.

Symbol: RAMARAJU

Dear Sir,

Sub: Newspaper publication – Notice for 83rd AGM

In compliance with the provisions of Regulation 47 and other applicable provisions of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith the copy of advertisement published on 6th September, 2023 in newspapers viz. Business Line (English) and Makkal Kural (Tamil) informing about the convening of 83rd Annual General Meeting of the Company.

This is for your kind information and records.

Thanking you,

Yours faithfully,

For The Ramaraju Surgical Cotton Mills Limited,


P. Muthukumar
Company Secretary & Compliance Officer



Encl: a/a



THE RAMARAJU SURGICAL COTTON MILLS LIMITED

CIN: L17111TN1939PLC002302

Regd. Office: P.A.C.Ramsamy Raja Salai,

Rajapalayam - 626 117. Tamilnadu. Telephone No. 04563 - 235904

E-mail: rscm@ramcotex.com; Website: www.ramarajusurgical.com

**NOTICE OF 83rd ANNUAL GENERAL MEETING**

Dear Member(s),

1. Notice is hereby given that the Eighty Third Annual General Meeting of the Company ("83rd AGM") will be convened on Friday, the 29th September 2023 at 10.00 AM through Video Conference / Other Audio Visual Means ("VC") facility, in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Rules framed thereunder and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with Circulars of Ministry of Corporate Affairs and Securities and Exchange Board of India, issued pursuant to conducting of Annual General Meeting.
2. The Notice of the 83rd AGM and the Annual Report for the year 2022-23 including the financial statements for the year ended 31st March 2023 ("Annual Report") will be sent only by email to all those Members, whose email addresses are registered with the Company/RTA or with their respective Depository Participants ("Depository"). Web link for accessing annual report for the year 2022-23 is <http://www.ramarajusurgical.com/investor.html>.
3. The instructions for e-voting and for participating in the AGM are provided in the Notice of the AGM. The Notice of the AGM and the Annual Report will also be available on the website of the Company i.e. www.ramarajusurgical.com and on the website of Stock Exchange i.e. MSE <https://www.mse.in> and CDSL's e-voting portal at <https://www.evotingindia.com>.
4. Members holding shares in physical mode and have not registered their E-Mail ID may update the same by submitting form ISR - 1 to M/S. Cameo Corporate Service Limited, our Registrar To an Issue and Share Transfer Agent. Members holding shares in demat mode may contact their respective depository participant for the same.
5. The Cut-off Date is 21-09-2023, for determining the eligibility of the shareholders to vote by remote e-voting or in the AGM.
6. Members holding shares in physical mode and members who have not registered their E-Mail ID with the Company / RTA and Depository Participant and the members who have acquired shares after the dispatch of the notice and holding shares as of Cut-Off Date, may cast their vote through remote e-voting or through the e-voting during the meeting, by following the procedures mentioned in Point No: 13(D) or (F) of the Notice convening the AGM.

Members may also note:

- a) Voting Rights shall be in proportion to the Equity Shares held by the Members as on the Cut-Off Date.
- b) Remote e-voting will commence at 9.00 A.M. on Tuesday, the 26th September 2023 and ends at 5.00 P.M. on Thursday, the 28th September 2023. During this period, Members holding shares as on the Cut-off Date, may cast their votes electronically.
- c) Those Members, who will be present in the AGM through VC and have not cast their vote on the resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-voting system during the AGM.
- d) Members who have cast their votes by remote e-voting prior to the AGM may also attend and participate in the AGM through VC but shall not be entitled to cast their votes again.
- e) If you have any queries or issues regarding attending AGM & e-Voting from the CDSL e-Voting System, you can write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call Toll Free no 1800 22 55 33.
7. As per Income Tax Act, 1961, dividend income is taxable in the hands of shareholders w.e.f. April 1, 2020 and the Company is required to deduct tax at source from dividend paid to shareholders at the prescribed rates. For the prescribed rates for various categories, the shareholders are requested to refer to the Income Tax Act, 1961 and amendments thereof. The shareholders are requested to update their PAN with M/S. Cameo Corporate Service Limited, our Registrar to an Issue and Share Transfer Agent (in case of shares held in physical mode) and depositories (in case of shares held in demat mode).

Contact details of M/S. Cameo Corporate Service Limited (RTA): No.1, Club House Road, Chennai - 600 002, Ph: 044-28460390, email: priya@cameoindia.com, www.cameoindia.com.

A Resident individual shareholder with PAN and who is not liable to pay income tax can submit a yearly declaration in Form No. 15G/15H, to avail the benefit of non-deduction of tax at source by email to rscm@ramcotex.com on or before 14th September, 2023. Shareholders are requested to note that in case their PAN is not registered, the tax will be deducted at a higher rate of 20%.

Non-resident shareholders can avail beneficial rates under tax treaty between India and their country of residence, subject to providing necessary documents i.e. No Permanent Establishment and Beneficial Ownership Declaration, Tax Residency Certificate, Form 10F, any other document which may be required to avail the tax treaty benefits by sending an email to rscm@ramcotex.com. The aforesaid declarations and documents need to be submitted by the shareholders on or before 14th September, 2023.

For The Ramaraju Surgical Cotton Mills Limited

Place: RAJAPALAYAM
Date: 05-09-2023P. Muthukumar
Company Secretary



தி ராமராஜு சர்ஜிகல் காட்டன் மில்ஸ் லிமிடெட்

பதிவு அலுவலகம் : பி.ஏ.சி.ராமராஜா ராஜா சாலை,
ராஜபாளையம் - 626 117, தமிழ்நாடு

நிறுவனத்தின் அடையாள எண் : L17111TN1939PLC002302

தமிழ்நாடு தொலைபேசி எண் : 04563 - 235904

மின்னஞ்சல் : rscm@ramocotex.com இணையதளம் : www.ramarajusurgical.com

33வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பு

அன்பான உறுப்பினர்(கள்),

- நிறுவனத்தின் எண்பத்தி மூன்றாவது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் ("33வது ஆண்டு பொதுக்குழு") 29 செப்டம்பர் 2023 வெள்ளிக்கிழமை காலை 10.00 மணிக்கு வீடியோ கான்பரன்ஸ் (VC) மற்றும் பிற ஆடியோ விஷுவல் மூலம் கூட்டப்படும். ("OAVM") நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013 மற்றும் அதன் கீழ் வடிவமைக்கப்பட்ட விதிகள் மற்றும் SEBI (பட்டியலிடும் கூடமைகள் மற்றும் வெளிப்படுத்தல் தேவைகள்) ஒழுங்குமுறைகள், 2015, ஆகியவற்றின் பொருத்தக்கூடிய விதிகளுக்கு இணங்க, வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தை நடத்துவதற்கு ஏற்ப வெளியிடப்பட்ட சர்ப்பரேட் விவகாரங்கள் அமைச்சம் மற்றும் பங்குகள் மற்றும் பரிவர்த்தனை வாரியத்தின் சுற்றறிக்கைகளின் படி,
 - 2022-23 ஆம் ஆண்டிற்கான பொதுக்குழுவின் அறிவிப்பு மற்றும் 2022-23 ஆம் ஆண்டிற்கான ஆண்டறிக்கை ஆகியவை 31 மார்ச் 2023 உடன் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான நிதி அறிக்கைகள் ("வருடாந்திர அறிக்கை") நிறுவனம் / ஆர்டிஓவில் / அந்தந்த டெபாசிட்டுடோ'ஸில் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்துள்ள அனைத்து உறுப்பினர்களுக்கும் மின்னஞ்சல் மூலம் மட்டுமே அனுப்பப்படும், 2022-23 ஆம் ஆண்டிற்கான ஆண்டறிக்கையை அணுகுவதற்கான இணைய இணைப்பு <http://www.ramarajusurgical.com/inversior.html>
 - மின்னணு வாக்களிப்பதற்கான வழிமுறைகள் மற்றும் ஆண்டு பொதுக்குழுவின் பங்கேற்பதற்கான வழிமுறைகள் ஆண்டு பொதுக்குழு அறிவிப்பில் வழங்கப்பட்டுள்ளன, வருடாந்திர அறிக்கை மற்றும் வருடாந்திர அறிக்கை நிறுவனத்தின் வலைதளம் அதாவது www.ramarajusurgical.com மற்றும் பங்கு சந்தையின் வலைதளமான எம்எஸ்இ <https://www.msai.in> மற்றும் CDSLஇன் மின்வாக்களிப்பு போர்ட்டல் <http://www.evotingindia.com>ல் பதிவேற்றப்பட்டுள்ளது.
 - காசிதவடிவில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் மற்றும் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியை பதிவு செய்யாத உறுப்பினர்கள் படிவம் ISR 1ஐ M/s. Cameo Corporate Service Limitedவில் சமர்ப்பிப்பதன் மூலம் அதைப் புதுப்பிக்கலாம், டிமேட் முறையில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் இதற்காக அந்த டெபாசிட்டுடரி பங்கேற்பாளரைத் தொடர்பு கொள்ளலாம்.
 - தொலைநிலை மின்னணு வாக்களிப்பு அல்லது AGM மூலம் வாக்களிக்க பங்குதாரர்களின் தகுதியை தீர்மானிக்க Cutoff தேதி 21-09-2023 ஆகும்,
 - காசிதவடிவில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் மற்றும் நிறுவனம் ஆடி.ஏ. மற்றும் டெபாசிட்டுடரி பங்கேற்பாளரின் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியை பதிவு செய்யாத உறுப்பினர்கள் மற்றும் அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்ட பின்னர் பங்குகளை பெற்ற மற்றும் Cutoff தேதி நிலவரப்படி பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள், தொலைநிலை இ-வாக்களிப்பு அல்லது கூட்டத்தின் போது மின்னணு வாக்களிப்பு மூலம் வாக்களிக்கலாம், வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தைக் கூட்டுவதற்கான அறிவித்தலின் புள்ளி இலக்கம் 13(D) அல்லது (F)ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நடைமுறைகளைப் பின்பற்றுவதன் மூலம், உறுப்பினர்களும் வாக்களிக்கலாம்,
- அ) வாக்குரிமைகளை Cutoff தேதியின்படி உறுப்பினர்கள் வைத்திருக்கும் சம்பங்கு பங்குகளின் விகிதாச்சாரத்தில் இருக்க வேண்டும்.
- ஆ) தொலைநிலை மின்னணு வாக்களிப்பு 26 செப்டம்பர் 2023 செவ்வாய்க்கிழமை காலை 9.00 மணிக்கு தொடங்கி 29 செப்டம்பர் 2023 வியாழக்கிழமை காலை 5.00 மணிக்கு முடிவடையும், இந்த காலகட்டத்தில், Cutoff தேதியில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள், மின்னணு முறையில் வாக்களிக்கலாம்.
- இ) வீடியோ கான்பரன்ஸ் மூலம் பொதுக்குழுவில் கலந்து கொண்டு, தொலைநிலை மின்னணு மூலம் தீர்மானங்கள் கீழ் வாக்களிக்காத மற்றும் அவ்வாறு செய்ய தடை விதிக்கப்படாத உறுப்பினர்கள், ஆண்டு பொதுக்குழுவின் போது மின்னணு வாக்களிப்பு முறை மூலம் வாக்களிக்க தகுதி பெறுவார்கள்.
- ஈ) ஆண்டு பொதுக்குழுவிற்கு முன்னர் தொலைநிலை மின்னணு வாக்களிப்பு மூலம் வாக்களித்த உறுப்பினர்களுக்கும் வீடியோ கான்பரன்ஸ் மூலம் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளலாம், ஆனால் மீண்டும் வாக்களிக்க உரிமை இல்லை,

வருமான வரிச்சட்டம், 1961இன் படி, ஈவுத்தொகை வருமானம் பங்குதாரர்களின் கைகளில் வரி விதிக்கப்படுகிறது. ஏப்ரல் 1, 2020 மற்றும் நிறுவனம் பங்குதாரர்களுக்கு பரிந்துரைக்கப்பட்ட விதிநகங்களில் செலுத்தப்பட்ட ஈவுத்தொகை-யிலிருந்து மூலத்தில் வரியைக் கழிக்க வேண்டும், பல்வேறு பிரிவுகளுக்கான வரையறுக்கப்பட்ட விதிநகங்களுக்கு, பங்குதாரர்கள் வருமான வரிச் சட்டம், 1961 மற்றும் அதன் திருத்தங்களைப் பார்க்குமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள், பங்குதாரர்கள் தங்கள் PAN, எண்ணை M/s. Cameo Corporate Service Limited (RTA)வில் புதுப்பிக்கும்படி கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். தொடர்பு விபரங்கள் No.1, Club House Salai, Chennai - 600 002 தொலைபேசி 044-28460390, மின்னஞ்சல் : priva@cameoindia.com.

PAN வைத்திருக்கும் மற்றும் வருமானவரி செலுத்த கூடமைப்படாத ஒரு குடியிருப்பாளர் தனிநபர் பங்குதாரர் படிவம் எண், 15G, 15 H-இல் வருடாந்திர அறிவிப்பை சமர்ப்பிக்கலாம், இது 2023 செப்டம்பர் 14 அல்லது அதற்கு முன்பு rscm@ramocotex.com மின்னஞ்சல் மூலம் வரி விலக்கு அளிக்கப்படாத நன்மையைப் பெறலாம், பங்குதாரர்கள் தங்கள் PAN பதிவு செய்யப்படாவிட்டால், வரி 20% அதிக விதித்தலில் கழிக்கப்படும் என்பதைக் கவனத்தில் கொள்ளுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

இந்தியாவில் வசிக்காத பங்குதாரர்கள் இந்தியாவிற்கும் அவர்கள் வசிக்கும் நாட்டிற்கும் இடையிலான வரி ஒப்பந்தத்தின் கீழ் நன்மை பயக்கும் விகிதங்களைப் பெறலாம். அதாவது நிரந்தர ஸ்தலமும் மற்றும் நன்மை பயக்கும் உரிமை பிரகடனம், கூரி வதிவிட சான்றிதழ், படிவம் 10F, வரி ஒப்பந்த நன்மைகளைப் பெறாத தேவையான வேறு எந்த ஆவணத்திற்கும் உட்பட்டது. rscm@ramocotex.com மின்னஞ்சல், மேற்குறிப்பிட்ட அறிவிப்புகள் மற்றும் ஆவணங்களை பங்குதாரர்கள் 2023 செப்டம்பர் 14 அல்லது அதற்கு முன்னர் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

இடம் : இராஜபாளையம்
தேதி : 08.09.2023

தி ராமராஜு சர்ஜிகல் காட்டன் மில்ஸ் லிமிடெட்டிற்காக
ப.முத்துசுமார்,
நிறுவனர் செயலாளர்

